
 

COMUNE DI OMIGNANO 

PROVINCIA DI SALERNO 

_____________________________________ 

 

 
Prot. n° 612 del 12/02/2021 

 

 

 

ORDINANZA N. 02/2021 

OGGETTO: Misure attuative per la prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19. Sospensione attività didattiche ed amministrative dell'Istituto 
Comprensivo L. Da Vinci di Omignano. 

IL SINDACO 

PREMESSO che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 

l’epidemia da SARS-COV-2 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale e che, in 

data 11 marzo 2020, l’epidemia è stata valutata come “pandemia” in considerazione dei livelli di 

diffusività e gravità raggiunti a livello globale; 

 

VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 

ottobre 2020 con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale 

relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili; 

 

 VISTO il decreto-legge 14 gennaio 2021, n. 2, pubblicato nella GU Serie Generale n. 10 del 

14.01.2021, con il quale lo stato di emergenza è stato ulteriormente prorogato al 30 aprile 2021; 

 

VISTA la segnalazione del Dipartimento di Prevenzione dell’ASL Salerno di Vallo della Lucania, 

relativa ad un caso di positività di un genitore di due alunni frequentanti la scuola secondaria di 

primo grado di Omignano Scalo; 

 

SENTITO per le vie brevi il primo collaboratore della Dirigente Scolastica dell’Istituto 

Comprensivo; 

CONSIDERATO che, in attesa dell’esito dei tamponi dei suddetti alunni da parte dell’ASL 

competente, si rende necessaria, in via precauzionale, la temporanea sospensione delle attività 

didattiche per il tempo strettamente necessario alle predette verifiche; 

RICHIAMATE, qui, tutte le disposizioni nazionali e regionali, finalizzate al contenimento del 

contagio dal virus Sars- Cov-2. 

VISTO l'art. 32 della Costituzione italiana che tutela il diritto alla salute; 

 

VISTO l'art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che prevede che "in caso di emergenze sanitarie 

o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono 

adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale; 

Ufficio del Sindaco 



 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

ORDINA 

 
la sospensione delle attività didattiche ed amministrative della Scuola Secondaria di  I° grado 

dell’Istituto Comprensivo di Omignano 

 

il giorno 13 febbraio 2021. 
 

DISPONE 

 

- che la presente ordinanza venga notificata al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

di Omignano; 
-  che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio Comunale. 

 
DEMANDA 

La notifica della presente ordinanza: 

- Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Omignano; 

- Alla Prefettura di Salerno; 

- Alla Regione Campania; 

- Alla Dipartimento di Prevenzione e sicurezza dell' ASL Salerno di Vallo della Lucania; 

- Alla Stazione Carabinieri di Castelnuovo Vallo Scalo; 

- Al Comando di Polizia Locale del Comune di Omignano. 

 

AVVISA 

 

avverso il presente provvedimento può essere proposto al Tribunale Amministrativo Regionale 

della Regione Campania nel termine di sessanta giorni dalla sua notificazione, ai sensi dell'articolo 

40 del Codice del processo amministrativo approvato con Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104, 

oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di centoventi 

giorni dalla stessa data, ai sensi dell'articolo 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1 199. 

 

Omignano,12/02/2021 

 
 

 

 

 

 

 

 


